

اخبار

تمجید هلندی‌ها از جهانیخش

یک سایت هلندی نوشت فوتبالی که علیرضا جهانیخش ارائه می‌کند را باید تماشاشا کرد. لیگ فوتبال هلند دیروز (شنبه) با دیدار تیم‌های رودا کرکراد و هراکلس از ساعت ۲۲:۱۵ دقیقه به وقت تهران آغاز شد. سایت Onlinesport در گزارشی مفصل به توضیح درباره باشگاه آلکمار هلند که علیرضا جهانیخش، بازیکن تیم‌هلی فوتبال ایران را در اختیار دارد پرداخته است. این سایت درباره باشگاه آلکمار نوشت: «در طول ۱۱ سال گذشته باشگاه آلکمار توانسته است ۸ بار در رقابت‌های جام یوفا یا لیگ اروپا حاضر شود. البته آنها با وجود قهرمانی لیگ فوتبال هلند در فصل ۱۰-۲۰۰۹ نتوانستند در رقابت‌های اروپایی حضور پیدا کنند. جان فان در بروم، سرمربی ۴۸ ساله آلکمار پیشینه به تن کردن پیراهن تیم‌های فیترسه آرنتهم، آلکمار، ایندهوون و اژاکس را در کارنامه دارد. بیشتر بازیکنان تیم او را هلندی‌ها تشکیل می‌دهند اما چند بازیکن از کشورهای دیگر نیز در این تیم حضور دارند. سرخیو روجت، دروازهبان اروگوئه‌ای، سلسو اورتیز، هافبک پاراگوئه‌ای و علیرضا جهانیخش، بازیکن ایرانی از جمله بازیکنان خارجی این باشگاه هستند». این سایت در ادامه نوشت: «سایر تیم‌ها نیز بازیکنان خوب و جوانی در اختیار دارند. حکیم زیاخ و خسوس کورونا از تونته، آلبرت روشنسناک از خرونینخن، لوچیانو اسلاگوپر در کناز علیرضا جهانیخش از آلکمار، بازیکنانی هستند که از حالا به بعد فوتبالشان ارزش دیدن و پیگیری کردن دارد».

■ ■ ■

انتقاد ذوب‌آهن از محسن قهرمانی

مدیرعامل ذوب‌آهن گفت: شرایط و نحوه قضاوت داور مسابقه نشان‌دهنده وضعیت جسمانی نه چندان مناسب او بود. سعید آذری بعد از شکست تیمش مقابل سپاهان و درگیری با محسن قهرمانی اظهار کرد: قبل از بازی چنین شرایطی را به بازیکنان گوشزد کرده بودم و احتمال می‌دادم چنین شرایطی پیش بیاید. وی اضافه کرد: به لیاقت محسن قهرمانی شک ندارم اما در بازی صحنه‌هایی اتفاق افتاد که نشان از عدم آمادگی جسمانی او داشت. انتخاب شدن می‌تواند در شرایط بازی تاثیر داشته باشد. در ۲ هفته اخیر شکست خورده‌ایم اما همه می‌دانند شایسته باخت نبودیم و می‌توانستیم پیروز میدان‌ها باشیم. مدیرعامل ذوب‌آهن گفت: نگامان به بازی‌های آینده است و به دنبال جبران امتیازات از دست رفته هستیم. به دنبال پیروزی در دیدار ۶ امتیازی با استقلال در آزادی هستیم. مطمئن باشید ذوب‌آهن به اوج بازی می‌گردد.

■ ■ ■

ضرر با لاجل قلعه‌نویی به ملوانی‌ها

امیر قلعه‌نویی بعد از بازی با استقلال تا پایان شنبه به مسوولان انزلی زمان داد. امیر قلعه‌نویی بعد از باخت به استقلال و تماشای مسابقه از رنخنک تیمش با مسوولان شهر انزلی جلسه گذاشت. او که هنوز قراردادی را با این تیم امضا نکرده است و از پرداختن‌ها به نیم گلابه دارد در جدیدترین اظهار نظرش به مسوولان این تیم گفته است باید ۴ میلیارد تومان پول تزریق کنند. پولی که باید تا شنبه‌شب در حساب باشد و بازیکنان بتوانند با داشتن این پول با خیالی آسوده به تمرینات بپردازند. البته احمد دنیامالی، رئیس هیأت‌مدیره باشگاه محبوب انزلی، به قلعه‌نویی گفته این پول تا پایان هفته تامین می‌شود اما ضرب‌الاجل زمانی را نمی‌پذیرد. قلعه‌نویی اما می‌گوید این تاخیر باعث می‌شود تا تیم شکل بگیرد و او هم با این شرایط نمی‌تواند به همکاری با ملوان ادامه دهد.

■ ■ ■

اعتراف رئیس کمیته داوران به اشتباه یک داور

رئیس داورتصان داوری درباره صحنه‌های داوری ۲ دیدار از هفته دوم لیگ برتر فوتبال به نکاتی اشاره کرد. مسعود عنایت درباره اتفاقات داوری دیدار پدیده خراسان و فولاد خوزستان از هفته دوم لیگ برتر کشور گفت: فیلم بازی تیم‌های پدیده و فولاد خوزستان را مورد بازبینی قرار دادیم که براساس آن اشتباه کمک داور دوم مسابقه واضح بود. وی ادامه داد: در واقع گل به ثمر رسیده توسط تیم فولاد خوزستان در شرایط خطای آفساید به ثمر رسید و در این صحنه کمک‌داور باید اعلام آفساید می‌کرد. رئیس دپارتمان داوری افزود: دیگر صحنه‌ای که در هفته دوم مسابقات لیگ برتر با حواشی خاص خود همراه بوده مربوط به دیدار ۲ تیم ذوب‌آهن و سپاهان است. این صحنه در دقیقه ۵۸ اتفاق افتاده و به هیچ وجه خطای هند نیست، چراکه مدافع تیم سپاهان ۲ دست خود را به عقب می‌برد و توپ هیچگونه برخوردی با دست‌های وی ندارد. وی در پایان گفت: متأسفانه در هفته‌های آغازین لیگ برتر شاهد حساسیت بیش از حد مدیران، کادرفنی و بازیکنان تیم‌ها روی مساله داوری هستیم و لازم می‌دانم همه اعضای جامعه فوتبال را به حفظ آرامش و پرهیز از ایجاد هجمه علیه داوران دعوت کنم.

حاشیه‌های تمام ناشدنی یاغی عراقی

کرار با استقلال فسخ می‌کند؟



■ تهدید به فسخ قرارداد

معاون باشگاه استقلال در گفت‌وگوی مفصلی که دیروز انجام داد، مدیر برنامه‌های جاسم کرار را به «عشق مصاحبه داشتن» متهم کرد و مدعی شد که حرف‌های طاهر سعیدی مشکلات زیادی را در رابطه مالی به کرار بدهکاریم اما این باعث نمی‌شود که کرار هر کاری دلشش می‌خواهد انجام دهد. او با قرارداد دارد و باید طبق قرارداد پیش برویم. کرار او را به هیچ وجه تایید نمی‌کنم و اگر لازم باشد ۱۰۰ بار با او برخورد می‌کنیم. او باید به مانند یک بازیکن حرفه‌ای عمل کند». نظری‌جویباری دیروز صبح هم در گفت‌وگو با فارس به عنوان خبرنگار کرار مورد خطاب مظلومی گفت‌وگوی کاملی انجام داد؛ حرف‌هایی که او در این مصاحبه زد، موید خبری بود که پیش‌تر این خبرگزاری منتشر کرده بود. معاون باشگاه استقلال با تایید اتفاقاتی که پیش از عزیمت تیم استقلال به ورزشگاه آزادی رخ داده بود گفت: از حرکتی که کرار در هتل کرد، دلم شکست. حرکت او در هتل ناراحت‌کننده بود. من وقتی دیدم مظلومی با استرس زنگ زده و به فکر ارنج تیمش بوده خیلی ناراحت شدم. من قبول دارم که کرار باید پولش را بگیرد ولی استقلال وابسته به کرار نیست. استقلال با شخص بازی نمی‌کند و دیدید که دیروز یک نیمه بدون کرار بهترین عملکرد را داشت. ما هم نمی‌خواهیم توانایی این بازیکن را زیر سوال ببریم ولی خیلی دلم شکست چون به او زنگ زدم و گفتم که شنبه مشکلات را حل می‌کنم. به او گفتم چک باشگاه را به نمایشگاه‌ده می‌دهم تا به تو ماشین بدهد. الان هم ماشین کرار آماده است ولی چون این کار را کرده دیگر دلم نیست ماشین را به او بدهم. قسم می‌خورم ماشین او را آماده کردم و گرفتم چکش را هم آماده کردم چون احساس کردم او از یک کشور غریب به اینجا آمده ولی متوجه شدم کرار نه به قول ما اعتماد دارد و نه حرف گوش می‌دهد. من هم به او گفتم حالا که اینچیز شده باید دوباره جلسه بگیریم همه صحبت‌ها را مکتوب بنویسیم و اینکه نمی‌شود که بازیکن هر وقت دلش خواست مصاحبه کند قهر کند و برود.

گفت: من یک چک از مسوولان استقلال دارم که تاریخش ۱۴ تیرماه است الان ۱۷ مردامه است. ۳۳ روز از موعد نقد شدن این چک گذشته است. اگر هم به من می‌ماند من با جرات به شما می‌گویم در این ۲۶ روز ۲۶ بار به ما قول دادند که چک پاس می‌شود. او در پایان و در پاسخ به این سوال که آیا صحت دارد جاسم کرار روی میز ناهار قبل از دیدار تیمش و ملوان جار و جنجال به پا کرده است، گفت: ای کاش برخی از این مسوولان استقلال دست از این بحث‌ها بردارند. من نمی‌دانم سر ناهار چه اتفاقی افتاده است ولی این را می‌دانم که هر کسی ظرفیتی دارد و وقتی مدام دروغ بشنود و بدقولی ببیند شاید از کوره در برود.

■ انتقاد پیشکسوتان استقلال از کرار

دیروز چندتایی از پیشکسوتان استقلال حسابی به کرار تاختند و بدتر از آن پرویز مظلومی را به خاطر بازی گرفتن از این بازیکن شصتات کردند. در میان پیشکسوتان استقلال، معمولاً حسن روشن از هم صاف و ساده‌تر صحبت می‌کند و خیلی راحت انتقادهایش را به زبان می‌آورد. او در این مصاحبه در پاسخ به این سوال که نظر شما درباره عملکرد استقلال چیست، گفت: «قیمه دوم افتضاح بود چون کرار از ۶ پاسی که می‌داد ۸ تایش اشتباه بود، باور کنید حال ناشتم بازی را ببینم اما این پسر (کرار) فقط به درد تیم به هم زدن می‌خورد. یعنی او را باید با لگد از استقلال بیرون کنند، پول زیاد به او داده‌اند و حالا نمی‌توانند جمعش کنند. تیم به این خوبی بسته شده این همه جوان مثل شیر درون زمین می‌روند یک نفر استقلال را به هم می‌ریزد. چند سال پیش عمارضای عراقی در ایران حضور داشت، او هم خوب بازی می‌کرد و هم حاشیه‌هایش کمتر بود؛ شما ببینید تیم ملی عراق در جام ملت‌های آسیا حضور داشت و ایران را هم برد بازیکنانی ضعیف‌تر از کرار در آن تیم حضور داشتند ولی سرمربی تیم اخلاق را فنا نکرد و اصلاً او را دعوت نکرد مظلومی هم دارد راه قلعه‌نویی را می‌رود، آقای مظلومی! این کار را با استقلال نکن. اگر بازیکنی مثل مسی به پارس‌لونا می‌رود هیچ کم نمی‌تواند حرفی می‌کرد به سرزمین آبی‌ها آمده است.

■ ■ ■

روزهای داغ فصل نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا

گوآر دیولا انگلیسی نشد!

در ۲۴ ساعت اخیر می‌پردازیم که بیشتر تحت تاثیر تمدید قرارداد مربیان بزرگ بود. از بازگشت مورینیو به چلسی ۲ سال می‌گذرد و این مربی سرشناس پرتغالی توانست بار دیگر این تیم انگلیسی را به قهرمانی در لیگ برتر انگلیس برساند. مورینیو در بازگشت دوباره خود به باشگاه آبی‌پوشان لندنی عملکرد درخشانی داشته و طبیعی است که سران این باشگاه قرارداد او را تمدید کند. باشگاه چلسی بهترین خبر را به هواداران خود داد؛ قرارداد سرمربی سرشناس این تیم را تا سال ۲۰۱۹ تمدید کرد تا آبی‌پوشان لندنی همواره یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی در لیگ جزیره باشند.

■ پیوستن گوآر دیولا به سیتی منتهی شد

منچسترسیتی در فصلی که گذشت نتایج بسیار بدی به دست آورد و نتوانست عنوان قهرمانی را در

یادداشت

آقای کرار، بفرمایید اسپر سوا!

نیما علیسوز: وقتی میهمان خارجی دارید بهتر است از او به بهترین نحو پذیرایی کنید، درست نیست راجع به شما غلط فکر کنند و به رفتارتان برچسب جهان‌سومی بزنند، بنابراین تا می‌توانید خود را خوب جلوه دهید هرچند آنگونه که در آینده نشان می‌دهید نباشید. میهمان از راه دور سفر کرده شما دلش یک فنجان اسپرسو می‌خواهد، گاهی هوس استیک ابدار با سس مدیترانه می‌کند و بعضاً هم دلش برای پاستا با سس ایتالیایی تنگ می‌شود... شاید هم او اصلاً نمی‌تواند زیر هرم آفتاب راه برود، بهتر است بگذارید شب شود و برایش نسیم خنک فراهم کنید و تا می‌توانید نور تابانید تا برایتان حافل ۹۰ دقیقه طنزای کند. بسپرک عراقی قاصه ما نه خیلی از راه دور آمده، نه همچون کودکان قاره سبز از کشور ناشناخته‌ای به ایران با گذاشته و نه به ازای هر ضربه‌ای که به توپ زده به پایش پول ریخته‌اند. شاخ‌وشانه کشیده‌های کرار برای فوتبال ایران دیگر سر به فلک کشیده و دفعاتی که مدیران و مربیان ایرانی در قبال رفتارهای این بازیکن سر فرود آورده‌اند قابل شمارش نیست. آقای کرار تو خوب می‌دانی فوتبال ایران با هر ضربه به حسابت پول واریز نمی‌کند، حتی بهتر از آن می‌دانی بسیارید فوتبالیست‌هایی که در این آب‌وخاک چه دلواپانه‌تر از تو پا به توپ می‌شوند و از تو کمتر پول می‌گیرند، تو بهتر از هر کسی می‌دانی که اینجا ملک علی کریمی، پروین، حجازی، عابدزاده و مجیدی است، همان‌هایی که شیوخ خلیج‌فارس به احترامشان میلیون‌ها دلار دلد به دریا می‌زنند هرچند کلاهی نداشته باشند تا از سر بردارند و به افتخارشان هورا بکشند. نه تو برای فوتبال ایران و هواداران استقلال جادوگری و نه در فوتبال ایران قحط‌الرجال شده که اینچنین بی‌مهابا نامی توانی بکه تاز شدی و کسی را هم یاری ایستادگی در برابرت نیست. آقای خوب پول نگرفته‌ای و نمی‌گیری دور و باز است و جاده برای رفتن فرسنگ‌ها دور و هزار کوله‌پشتی‌ات را بردار و بند کفش‌هایت را تا می‌توانی محکم ببند. تو را به خیر و فوتبال ایران را به سلامت، برو به همان جایی که برایت تره خرد می‌کنند و به پایت پول می‌ریزند، فوتبال ایران سال‌هاست بر همین خشت سوار است و دیوارش تا ثریا کج رفته، گوش‌هایت را خوب تیز کن و بشنو که اگر برای پول آمده‌ای به کاهدان زده‌ای ... تو حتی دیگر همانند گذشته چالاک نیستی، گویا در تعطیلات آنقدر خورده و خوابیده‌ای که مظلومی اضافه وزنت را به رخ کشیده است، همین امروز و فرداست که باید روی ترازوی بروی و بابت هر کیلو اضافه وزنت کیلوتمت بدوی. دندان لق را بید از ریشه‌شو و به درد خاتمه ببخشید، وقتی کار لاعلاج است و آقایان صندلی‌دوست نتوانسته‌اند در مدت اخیر بحران‌های این بازیکن را مدیریت کنند علت هدایت خودشان، مردم و واقعیت‌ها است. بپرايه چیست؟ مجموعه استقلال ۲ فصل است درباره و بارها با این بازیکن به چالش خورده و هرسال بی‌تدبیرتر از مراتب قبلی کار را پیش برده است. غیبت در تمرین، تاخیر، درگیری، مرخصی‌های بدون مجوز، بازگشت‌های نامعلوم، مشاجره و بی‌انضباطی، همه و همه گوشه‌کجکی از کارنامه کرار و مدیران و مربیان باشگاه استقلال است. اما کرار یک طرف این میز و تمام اتفاقاتی است که حول محور آن رخ داده، یک سوی دیگر هم افشارزاده و مجموعه مدیریتی او بوده است. شما یا آداب میهمان‌نوازی را بلد نیستید و بهتر است هرگز کسی را به خانه‌تان فرانخوانید یا اینکه اگر در منزل‌تان را روی کسی گذاشید بهتر است از این آیین سنت حسنه به مطلوب‌ترین شکل ممکن از او پذیرایی کنید. ماجرای کرار و استقلال تنها به این فصل مربوط نمی‌شود، فصل گذشته نیز او و استقلال هر هفته دست به یقه بودند، هر روز تهدیدهای دو جانبه، تهدید به بازی نکردن، تهدید به تمرین نیامدن، تهدید به فسخ قرارداد از سوی کرار و تهدید به جریمه مالی و انضباطی از سوی استقلال، ماجرای پیچیده‌ای که برنده نداشت، شاخ ووشانه کشیدن‌هایی که هرگز عملی نشد تا استقلال به بازیکن‌سالاری بی‌تظیر در فوتبال ایران تن دهد. استقلال نام و تاریخچه‌اش بس بزرگ‌تر از آن است که با یک بازیکن وارد مجادله‌ای ناتمام شود، مجادله‌ای که آغازش لیگ چهاردهم بوده و گویا پایانی ندارد. در هر صورت هر میزان که کرار و رفتارهایش در این قضیه ناهنجار باشد اما استقلال بیش از این بازیکن در این ماجرا قصور کرده، بازیکن خارجی پول می‌خواهد، عاشق چشم و ابروی مدیرعامل و مربی باشگاه که نیست. فوتبال حرفه‌ای دنیا امروز این مسائل را نمی‌پذیرد، فرهنگ ما برای ما قابل پذیرش است نه برای غیر ...



۱۷ مرداد امسال برای ما وطنی‌ها رنگ و بوی هر سال را نداشت. «تبریک روز خبرنگار» امسال هم خلوت قبل را نداشت. از چهارم فروردین تا ۱۷ مرداد بر همه‌مان سخت گذشت. روز خبرنگار را امسال ما وطنی‌ها صبح زود در کنار مزار «حسین جوادی» عزیز به هم تبریک گفتیم و بعد دوباره ما بودیم و اتاق کوچک ورزشی و صندلی خالی حسین؛ اتاقی که البته در این روز مبارک با حضور مادر، برادر، خواهر و اقوام حسین دوباره بوی «حسین» گرفت.



■ ■ ■ یادمان

صندلی خالی حسین و یک دنیا خاطره